



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

**ANEXO DA DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 004/2018.07**

**LOTES:** 01 / 02 / 03 / 04 / 05 / 06 / 07 / 08 / 09 e 10;

**FORNECEDOR:** NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA;

**CNPJ:** 07.029.483/0001 – 04;

**VALOR GLOBAL:** R\$ 3.018.551,13 (TRÊS MILHÕES DEZOITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E TREZE CENTAVOS).

**LOTE 01 – INSTRUMENTAL**

ITEM	PRODUTOS	UND	MAC	PAB	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AFASTADOR BALFOUR 34CM / ALÇA 10CM. COM VALVULA RETA	UND	2	0	2	GOLGRAN	R\$ 1.021,28	R\$ 2.042,56
2	AFASTADOR FARABEUF BABY 7MM. CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE 1. QUALIDADE MEDINDO 7/100MM DE COMPRIMENTO.	PAR	4	0	4	GOLGRAN	R\$ 18,68	R\$ 74,72
3	AFASTADOR FARABEUF. CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE 1A. QUALIDADE, MEDINDO 10/120MM DE COMPRIMENTO.	PAR	40	0	40	GOLGRAN	R\$ 18,68	R\$ 747,20
4	AFASTADOR FARABEUF. CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE 1A. QUALIDADE, MEDINDO 20/180MM DE COMPRIMENTO.	PAR	4	0	4	GOLGRAN	R\$ 43,60	R\$ 174,40
5	AFASTADOR FARABEUF. CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE 1A. QUALIDADE, MEDINDO 13/125MM DE COMPRIMENTO.	PAR	4	0	4	GOLGRAN	R\$ 18,68	R\$ 74,72
6	AFASTADOR FARABEUF. CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE 1A. QUALIDADE, MEDINDO 15/150MM DE COMPRIMENTO.	PAR	4	0	4	GOLGRAN	R\$ 33,35	R\$ 133,40



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: [www.amontada.ce.gov.br](http://www.amontada.ce.gov.br)



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

7	AFASTADOR FARABEU. CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE 1A. QUALIDADE MEDINDO 22MM DE COMPRIMENTO.	PAR	6	0	6	R\$ 43,60	R\$ 261,60
8	ALAVANCA DIREITA SELDIN N° 01 R P/ RAIZ EM AÇO INOX	UND	30	0	30	R\$ 25,30	R\$ 759,00
9	ALAVANCA ESQUERDA SELDIN N° 1 L P/ RAIZ EM AÇO INOX	UND	30	0	30	R\$ 25,30	R\$ 759,00
10	ALAVANCA RETA SELDIN N° 2 P/ RAIZ EM AÇO INOX	UND	30	0	30	R\$ 25,30	R\$ 759,00
11	ALVEOLÓTOMO CURVO 16 CM EM AÇO INOX	UND	10	0	10	R\$ 95,70	R\$ 957,00
12	ALVEOLÓTOMO RETO 16 CM EM AÇO INOX	UND	10	0	10	R\$ 95,70	R\$ 957,00
13	AMBÚ ADULTO EM SILICONE COMPLETO COM RESERVATÓRIO, TOTALMENTE AUTOCLAVADO E TODAS AS MASCARAS ADAPTÁVEIS AO MESMO.	UND	10	7	17	R\$ 258,98	R\$ 4.402,66
14	AMBÚ INFANTIL EM SILICONE COMPLETO COM RESERVATÓRIO, TOTALMENTE AUTOCLAVADO E TODAS AS MASCARAS ADAPTÁVEIS AO MESMO.	UND	8	5	13	R\$ 258,98	R\$ 3.366,74
15	BACIA REDONDA EM AÇO INOX 36 CM.	UND	31	26	57	R\$ 66,00	R\$ 3.762,00
16	BACIA REDONDA PARA ASSEPSIA 9X5CM - IODO/ÓLEO - AÇO INOXIDÁVEL	UND	0	56	56	R\$ 15,40	R\$ 862,40
17	BANDEJA ODONTOLÓGICA INOX PARA INSTRUMENTAIS 20X12X1,5CM	UND	0	50	50	R\$ 19,36	R\$ 968,00
18	BRUNIDOR N° 29 EM AÇO INOX P/ ESCULTURA DE RESTAURAÇÃO EM AMALGAMA	UND	20	0	20	R\$ 8,07	R\$ 161,40
19	CABO DE BISTURI - CABO RETO COM ENCAIXE PARA LÂMINA DESCARTÁVEL N° 3 QUE COMPORTE LÂMINAS 11 E 15	UND	174	0	174	R\$ 10,12	R\$ 1.760,88







ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

20	CABO DE BISTURI - CABO RETO COM ENCAIXE PARA LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 4 QUE COMPORTE LÂMINAS 22	UND	6	0	6	LM	R\$ 12,43	R\$ 74,58
21	CABO PARA ESPELHO CLÍNICA	UND	100	0	100	LM	R\$ 3,30	R\$ 330,00
22	CAIXA METÁLICA PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAIS EM INOX, TAMANHO 18X08X05 CM	UND	10	9	19	IRONTE	R\$ 43,56	R\$ 827,64
23	CAIXA METÁLICA PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAIS EM INOX, TAMANHO 26X12X06 CM	UND	10	8	18	IRONTE	R\$ 60,50	R\$ 1.089,00
24	CAIXA METÁLICA PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAIS EM INOX, TAMANHO 32X16X8 CM	UND	10	7	17	IRONTE	R\$ 91,96	R\$ 1.563,32
25	CALCADOR WARD Nº 3 EM AÇO INOX	UND	20	0	20	LM	R\$ 8,07	R\$ 161,40
26	CALCADOR WARD Nº 1 EM AÇO INOX	UND	20	0	20	LM	R\$ 8,07	R\$ 161,40
27	CALCADOR WARD Nº 2 EM AÇO INOX	UND	20	0	20	LM	R\$ 8,07	R\$ 161,40
28	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO C/ REFRIGERAÇÃO AUTOCLAVÁVEL ATÉ 125 GRAUS, CORPO EM LATÃO, VELOCIDADE MÁXIMA 380.000 RPM, NÍVEL DE RUÍDO INFERIOR A 64 BECIBEIS, COM REGISTRO DA ANVISA.	UND	10	0	10	KAVO	R\$ 624,80	R\$ 6.248,00
29	CLIPS MAYO-BUNT	UND	4	0	4	ABC	R\$ 23,19	R\$ 92,76
30	COLAR CERVICAL ADULTO - UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL, RADIOTRANSARENTE. POSSUI ABERTURA FRONTAL PARA AVALIAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS LOCAIS (CRICOTIROIDOSTOMIA). ABERTURA POSTERIOR PARA VENTILAÇÃO E VISUALIZAÇÃO	UND	2	2	4	MARIMAR	R\$ 54,78	R\$ 219,12



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: [www.amontada.ce.gov.br](http://www.amontada.ce.gov.br)





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

31	DO ESCOAMENTO DE FLUIDOS, TAIS COMO SANGUE. AJUSTÁVEL. COLAR CERVICAL INFANTIL - UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL, RADIOTRANSARENTE. POSSUI ABERTURA FRONTAL PARA AVALIAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS LOCAIS (CRICOTIROIDOSTOMIA). ABERTURA POSTERIOR PARA VENTILAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DO ESCOAMENTO DE FLUIDOS, TAIS COMO SANGUE. AJUSTÁVEL.	UND	1	1	2	MARIMAR	R\$ 54,78	R\$ 109,56
32	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO, COM CABO E LÂMINAS (CURVAS E RETAS) EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ILUMINAÇÃO LOCAL, DE FÁCIL MANUSEIO E DISPONIBILIDADE NO MERCADO.	UND	2	0	2	MD	R\$ 1.139,91	R\$ 2.279,82
33	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL, COM CABO E LÂMINAS (CURVAS E RETAS) EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ILUMINAÇÃO LOCAL, DE FÁCIL MANUSEIO E DISPONIBILIDADE NO MERCADO.	UND	1	0	1	MD	R\$ 1.139,91	R\$ 1.139,91
34	CONTRA ÂNGULO 23.25/LN	UND	10	0	10	KAVO	R\$ 717,20	R\$ 7.172,00
35	CUBA REDONDA EM AÇO INOX 10X0,5CM	UND	1	1	2	IRONTE	R\$ 19,36	R\$ 38,72
36	CUBA RIM EM AÇO INOX 26X12X6CM	UND	1	1	2	IRONTE	R\$ 43,56	R\$ 87,12
37	CUBA PEQUENA	UND	18	18	36	IRONTE	R\$ 15,40	R\$ 554,40
38	CURETA PERIODONTAL MECAL N° 13 - 14	UND	10	0	10	LM	R\$ 11,33	R\$ 113,30
39	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACY (TRINITY) 13 - 14	UND	10	0	10	LM	R\$ 11,33	R\$ 113,30
40	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACY (TRINITY) 11 - 12	UND	10	0	10	LM	R\$ 11,33	R\$ 113,30

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 1122







ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

41	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACY (TRINITY) 5 - 6	UND	10	0	10	LM	R\$ 11,33	R\$ 113,30
42	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACY (TRINITY) 7 - 8	UND	10	0	10	LM	R\$ 11,33	R\$ 113,30
43	CURETA PERIODONTAL TIPO MINI GRACY (TRINITY) 11 - 12	UND	10	0	10	LM	R\$ 11,33	R\$ 113,30
44	CURETA PERIODONTAL TIPO MINI GRACY (TRINITY) 13 - 14	UND	10	0	10	LM	R\$ 11,33	R\$ 113,30
45	CURETA PERIODONTAL TIPO MINI GRACY (TRINITY) 5 - 6	UND	10	0	10	LM	R\$ 11,33	R\$ 113,30
46	CURETA PERIODONTAL TIPO MINI GRACY (TRINITY) 7 - 8	UND	10	0	10	LM	R\$ 11,33	R\$ 113,30
47	CURETA PERIODONTAL MORSE N° 00.00	UND	10	0	10	LM	R\$ 11,33	R\$ 113,30
48	ESPÁTULA N° 24 EM AÇO INOX	UND	10	0	10	LM	R\$ 10,78	R\$ 107,80
49	ESPÁTULA N° 3 S EM AÇO INOX P/ ESCULTURA DE RESTAURAÇÃO EM AMALGAMA	UND	30	0	30	LM	R\$ 8,07	R\$ 242,10
50	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX	UND	0	10	10	LM	R\$ 10,78	R\$ 107,80
51	ESPECULO DE COLLIN VAGINAL NÚMERO 1 PEQUENO DE AÇO INOXIDÁVEL	UND	0	70	70	ABC	R\$ 59,18	R\$ 4.142,60
52	ESPECULO DE COLLIN VAGINAL NÚMERO 2 MÉDIO DE AÇO INOXIDÁVEL	UND	0	40	40	ABC	R\$ 59,18	R\$ 2.367,20
53	ESTOJO EM INOX 20X10X05CM ESTAMPADO E PERFURADO	UND	48	48	96	IRONTE	R\$ 45,98	R\$ 4.414,08
54	FÓRCEPS ADULTO N° 1 EM AÇO INOX	UND	6	0	6	GOLGRAN	R\$ 79,20	R\$ 475,20
55	FÓRCEPS ADULTO N° 150 EM AÇO INOX	UND	10	0	10	GOLGRAN	R\$ 79,20	R\$ 792,00
56	FÓRCEPS ADULTO N° 151 EM AÇO INOX	UND	10	0	10	GOLGRAN	R\$ 79,20	R\$ 792,00
57	FÓRCEPS ADULTO N° 16 EM AÇO INOX	UND	10	0	10	GOLGRAN	R\$ 79,20	R\$ 792,00
58	FÓRCEPS ADULTO N° 18 L EM AÇO INOX	UND	10	0	10	GOLGRAN	R\$ 79,20	R\$ 792,00
59	FÓRCEPS ADULTO N° 18 R EM AÇO INOX	UND	10	0	10	GOLGRAN	R\$ 79,20	R\$ 792,00



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: [www.amontada.ce.gov.br](http://www.amontada.ce.gov.br)





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

60	FÓRCEPS ADULTO N° 65 EM AÇO INOX	UND	5	0	5	GOLGRAN	R\$ 79,20	R\$ 396,00
61	FÓRCEPS ADULTO N° 69 EM AÇO INOX	UND	5	0	5	GOLGRAN	R\$ 79,20	R\$ 396,00
62	FÓRCEPS INFANTIL N° 101 EM AÇO INOX	UND	10	0	10	GOLGRAN	R\$ 79,20	R\$ 792,00
63	KIT PARA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL, TAMANHO 7,5	UND	10	0	10	SOLIDOR	R\$ 31,13	R\$ 311,30
64	KIT PARA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL, TAMANHO 8,0	UND	10	0	10	SOLIDOR	R\$ 31,13	R\$ 311,30
65	MANDRIL - FIO GUIA ADULTO (INTUBAÇÃO), FABRICADO EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	7	0	7	ROMED	R\$ 67,89	R\$ 475,23
66	MANDRIL - FIO GUIA INFANTIL (INTUBAÇÃO), FABRICADO EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	5	0	5	ROMED	R\$ 57,93	R\$ 289,65
67	OXÍMETRO DE PULSO INFANTIL PEDIATRICO	UND	2	0	2	ROSSMAX	R\$ 3.886,21	R\$ 7.772,42
68	OXÍMETRO DE PULSO ADULTO	UND	2	1	3	ROSSMAX	R\$ 3.198,49	R\$ 9.595,47
69	PINÇA PEAN 16CM METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	42	42	84	ABC	R\$ 46,40	R\$ 3.897,60
70	PINÇA DE DISSECÇÃO ADSON 12CM 1X2 COM DENTES. FABRICADO EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	32	32	64	ABC	R\$ 16,98	R\$ 1.086,72
71	PINÇA DE DISSECÇÃO CUSHING 18CM SEM DENTES. FABRICADO EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	0	10	10	ABC	R\$ 32,65	R\$ 326,50
72	PINÇA DE DISSECÇÃO ADSON 12CM SERRILHADO. FABRICADO EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	35	35	70	ABC	R\$ 15,40	R\$ 1.078,00
73	PINÇA ALLIS 15 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	36	36	72	ABC	R\$ 37,51	R\$ 2.700,72
74	PINÇA ALLIS 16 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	46	46	92	ABC	R\$ 76,47	R\$ 7.035,24
75	PINÇA ALLIS 24 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	3	3	6	ABC	R\$ 80,61	R\$ 483,66







ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

76	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	34	34	68	LM	R\$ 15,71	R\$ 1.068,28
77	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	28	28	56	LM	R\$ 17,91	R\$ 1.002,96
78	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	24	24	48	LM	R\$ 13,46	R\$ 646,08
79	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	18	18	36	LM	R\$ 15,71	R\$ 565,56
80	PINÇA BACKHAUS 10CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	102	0	102	ABC	R\$ 34,36	R\$ 3.504,72
81	PINÇA BACKHAUS 11CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	4	0	4	ABC	R\$ 34,36	R\$ 137,44
82	PINÇA CHERON 24 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL AISI - 420	UND	110	0	110	ABC	R\$ 69,98	R\$ 7.697,80
83	PINÇA CHERON 25 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL AISI - 420	UND	10	0	10	ABC	R\$ 69,98	R\$ 699,80
84	PINÇA COLLIN 16CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	8	0	8	ABC	R\$ 98,56	R\$ 788,48
85	PINÇA CRILLE RETA 14CM	UND	4	0	4	GOLGRAN	R\$ 22,62	R\$ 90,48
86	PINÇA FOESTER SERRILHA RETA 18CM	UND	6	0	6	ABC	R\$ 74,03	R\$ 444,18
87	PINÇA HARTMANN 8,5CM PARA CORPO ESTRANHO	UND	2	0	2	ABC	R\$ 169,80	R\$ 339,60
88	PINÇA HARTMANN 14CM PARA CORPO ESTRANHO	UND	2	0	2	ABC	R\$ 182,23	R\$ 364,46
89	PINÇA HARTMANN 16,5CM PARA CORPO ESTRANHO	UND	2	0	2	ABC	R\$ 227,79	R\$ 455,58
90	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM CURVA FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	350	0	350	ABC	R\$ 27,98	R\$ 9.793,00
91	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM RETA FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	126	0	126	ABC	R\$ 27,98	R\$ 3.525,48





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

92	PINÇA KELLY 14 CM CURVA FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	68	0	68	ABC	R\$ 33,55	R\$ 2.281,40
93	PINÇA KELLY 14 CM RETA FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	68	0	68	ABC	R\$ 33,55	R\$ 2.281,40
94	PINÇA KELLY 16 CM CURVA FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	230	0	230	ABC	R\$ 39,75	R\$ 9.142,50
95	PINÇA KELLY 16 CM RETA FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	122	0	122	ABC	R\$ 39,75	R\$ 4.849,50
96	PINÇA KOCHER RETA 14 CM, FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	8	0	8	GOLGRAN	R\$ 28,05	R\$ 224,40
97	PINÇA KOCHER RETA 16 CM, FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	16	0	16	ABC	R\$ 47,63	R\$ 762,08
98	PINÇA KOCHER CURVA COM DENTE 20 CM, FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	4	0	4	ABC	R\$ 69,59	R\$ 278,36
99	PINÇA KOCHER CURVA SEM DENTE 25 CM, FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	2	0	2	STARK	R\$ 176,00	R\$ 352,00
100	PINÇA MISTER 22 CM, FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	4	0	4	ABC	R\$ 115,13	R\$ 460,52
101	PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM, FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	4	0	4	ABC	R\$ 28,05	R\$ 112,20
102	PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM, FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	4	0	4	ABC	R\$ 28,05	R\$ 112,20
103	PINÇA ODONTOLÓGICA CLÍNICA	UND	100	0	100	LM	R\$ 8,58	R\$ 858,00
104	PINÇA PEAN - MURPHY REFORÇADA - 16 CM.	UND	4	0	4	ABC	R\$ 46,38	R\$ 185,52
105	PINÇA R. PEAN - CURVA - 16 CM.	UND	6	0	6	ABC	R\$ 45,54	R\$ 273,24
106	PINÇA POZZI 24CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	2	0	2	ABC	R\$ 68,33	R\$ 136,66







ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

107	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	134	0	134	ABC	R\$ 24,44	R\$ 3.274,96
108	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	6	0	6	ABC	R\$ 39,12	R\$ 234,72
109	PORTA AGULHA MAYO HEGAR SERRILHA 16 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	4	0	4	ABC	R\$ 39,12	R\$ 156,48
110	PORTA AGULHA MAYO HEGAR SERRILHA 14 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	6	0	6	ABC	R\$ 24,44	R\$ 146,64
111	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	100	0	100	ABC	R\$ 46,60	R\$ 4.660,00
112	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 24 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	20	0	20	ABC	R\$ 115,54	R\$ 2.310,80
113	SERINGA CARPULE EM AÇO INOX	UND	50	0	50	LM	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00
114	SINDESMÓTOMO PARA CIRURGIAS ORAL EM AÇO INOX	UND	10	0	10	LM	R\$ 11,33	R\$ 113,30
115	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA	UND	100	0	100	LM	R\$ 8,07	R\$ 807,00
116	TAMBOR COM PARTE SUPERIOR FENESTRADA 20X18 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOX PARA GUARDAR E ESTERILIZAÇÃO DE ALGODÃO E GAZE	UND	9	0	9	IRONTE	R\$ 84,70	R\$ 762,30
117	TAMBOR PARA GAZE E ALGODÃO COM FUROS E ALÇA EM AÇO INOX 29 X 29 CM	UND	4	0	4	IRONTE	R\$ 108,90	R\$ 435,60
118	TAMBOR PARA GAZE E ALGODÃO COM FUROS E ALÇA EM AÇO INOX 10 X 10 CM	UND	6	0	6	IRONTE	R\$ 55,00	R\$ 330,00
119	TESOURA IRIS CURVA 12 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	48	0	48	ABC	R\$ 23,23	R\$ 1.115,04
120	TESOURA MAYO 15 CM	UND	16	0	16	ABC	R\$ 38,72	R\$ 619,52
121	TESOURA MAYO STILLE RETA 15 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	78	0	78	ABC	R\$ 38,72	R\$ 3.020,16



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: [www.amontada.ce.gov.br](http://www.amontada.ce.gov.br)





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

ITEM	PRODUTOS	UND	MAC	PAB	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
122	TESOURA MAYO STILLE CURVA 14 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	4	0	4	ABC	R\$ 38,72	R\$ 154,88
123	TESOURA METZEMBAUM CURVA 17 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	56	0	56	ABC	R\$ 54,25	R\$ 3.038,00
124	TESOURA METZEMBAUM CURVA 20 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	2	0	2	ABC	R\$ 61,29	R\$ 122,58
125	TESOURA RR RETA 15CM.	UND	4	0	4	ABC	R\$ 27,28	R\$ 109,12
126	TESOURA METZEMBAUM CURVA 23 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	4	0	4	GOLGRAN	R\$ 106,92	R\$ 427,68
127	TESOURA METZEMBAUM RETA 17 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	56	0	56	GOLGRAN	R\$ 54,25	R\$ 3.038,00
128	TESOURA METZEMBAUM RETA 18 CM FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	16	0	16	ABC	R\$ 54,25	R\$ 868,00
129	TESOURA SPENCER 8 CM RETA PARA RETIRADA DE PONTOS FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL	UND	6	0	6	ABC	R\$ 38,72	R\$ 232,32
130	TESOURA SPENCER 12 CM CURVA PARA RETIRADA DE PONTOS FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	40	0	40	ABC	R\$ 43,45	R\$ 1.738,00
131	TESOURA SPENCER 12 CM RETA PARA RETIRADA DE PONTOS FABRICADA EM LIGA METÁLICA INOXIDÁVEL.	UND	98	0	98	ABC	R\$ 43,45	R\$ 4.258,10
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>								<b>R\$ 186.193,50</b>

LOTE 02 - RX

ITEM PRODUTOS UND MAC PAB TOTAL MARCA VR. UNIT. VR. TOTAL



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91  
SITE: [www.amontada.ce.gov.br](http://www.amontada.ce.gov.br)







ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

1	CHASSI RADIOLOGICO SEM JANELA 18 X 24CM COMPLETO COM ECRAN	UND	1	0	1	KIRAN MEDICAL	R\$ 1.129,26	R\$ 1.129,26
2	CHASSI RADIOLOGICO SEM JANELA 24 X 40CM COMPLETO COM ECRAN	UND	1	0	1	KIRAN MEDICAL	R\$ 1.574,10	R\$ 1.574,10
3	CHASSI RADIOLOGICO SEM JANELA 30 X 40CM COMPLETO COM ECRAN	UND	1	0	1	KIRAN MEDICAL	R\$ 2.212,10	R\$ 2.212,10
4	CHASSI RADIOLOGICO SEM JANELA 35 X 35CM COMPLETO COM ECRAN	UND	1	0	1	KIRAN MEDICAL	R\$ 2.300,10	R\$ 2.300,10
5	COLGADURA RADIOLOGICA 18 X 24 CM	UND	3	0	3	KONEX	R\$ 186,78	R\$ 560,34
6	COLGADURA RADIOLOGICA 24 X 40 CM	UND	3	0	3	KONEX	R\$ 186,78	R\$ 560,34
7	COLGADURA RADIOLOGICA 30 X 40 CM	UND	3	0	3	KONEX	R\$ 186,78	R\$ 560,34
8	FILME 35 X 35 CM. PELÍCULA VERDE, BASE VERDE. CAIXA COM 100 PELÍCULAS.	CX	48	0	48	IBF	R\$ 433,40	R\$ 20.803,20
9	FILME 18 X 24 CM. PELÍCULA VERDE, BASE VERDE. CAIXA COM 100 PELÍCULAS.	CX	72	0	72	IBF	R\$ 171,60	R\$ 12.355,20
10	FILME 24 X 30 CM. PELÍCULA VERDE, BASE VERDE. CAIXA COM 100 PELÍCULAS.	CX	120	0	120	IBF	R\$ 253,44	R\$ 30.412,80
11	FILME 30 X 40 CM. PELÍCULA VERDE, BASE VERDE. CAIXA COM 100 PELÍCULAS.	CX	120	0	120	IBF	R\$ 422,40	R\$ 50.688,00
12	FIXADOR MANUAL PARA 13,5L	GALÃO	60	0	60	IBF	R\$ 303,60	R\$ 18.216,00
13	FIXADOR MANUAL PARA 9,00L	GALÃO	60	0	60	IBF	R\$ 253,00	R\$ 15.180,00
14	KIT PADRÃO DE NÚMEROS (0 À 9) E LETRAS (A À Z) DE CHUMBO.	KIT	1	0	1	KONEX	R\$ 293,17	R\$ 293,17
15	REVELADOR MANUAL PARA 13,5L	GALÃO	60	0	60	IBF	R\$ 303,60	R\$ 18.216,00
16	REVELADOR MANUAL PARA 9,00L	GALÃO	60	0	60	IBF	R\$ 253,00	R\$ 15.180,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>							<b>R\$ 190.240,95</b>	

VALOR TOTAL DO LOTE 02

R\$ 190.240,95

